

تهران 18° 18° 11°	مشهد 20° 9°	شیراز 22° 7°	اصفهان 21° 9°	اردبیل 19° 7°	البرز 21° 8°	سنندج 17° 4°
کم‌ابری، افزایش ابر، وزش باد	مه‌آلود، کاهش ابر، وزش باد	کم‌ابری، افزایش ابر، وزش باد	صاف تا کمی ابری، وزش باد	صاف تا کمی ابری، وزش باد	صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد	صاف تا کمی ابری، وزش باد ملایم
صاف تا کمی ابری، وزش باد	کم‌ابری، برخی ساعت‌ها غبار محلی	صاف تا کمی ابری، وزش باد	صاف تا کمی ابری، وزش باد	صاف تا کمی ابری، وزش باد	صاف تا کمی ابری، وزش باد	صاف تا کمی ابری، وزش باد

دو خط خبر

افزایش شهرهای قرمز کرونایی

ایرنا/ مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت اعلام کرده که طبق آخرین به‌روزرسانی اطلاعات مربوط به وضعیت کرونا در کشور، ۴ شهر در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته است. همچنین تعداد شهرهای نارنجی به ۲۳ شهر، زرد به ۱۸۶ و آبی به ۲۳۵ شهر رسیده است. وزارت بهداشت بر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و استفاده از ماسک و تزریق واکسن تأکید دارد.

حذف سقف پرداخت حق اولاد بازنشستگان تأمین اجتماعی

مهر/ با مجوز مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و در اجرای سیاست‌های جوانی جمعیت دولت سیزدهم، سقف ۳ فرزند در پرداخت حق اولاد بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی اصلاح می‌شود. به موجب مصوبه دولت در زمینه پرداخت عیدی کارکنان و بازنشستگان، به مبلغ عیدی سال ۱۴۰۱ این اقشار به ازای هر فرزند تحت تکفل مبلغ ثابت ۲۰۰ هزار تومان افزوده می‌شود.

اولتیماتوم به مالکان ساختمان‌های نایمن در ۸ روز باقیمانده

فارس/ قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران درخصوص آخرین وضعیت ساختمان‌های نایمن گفته ۸ روز دیگر مهلت مالکان ساختمان‌های نایمن تمام می‌شود و بعد از آن دادستانی ورود کرده و بر اساس قانون با آنها برخورد می‌کند.

ساماندهی ۱۵۰۰ مدرسه کانکسی

ایلنا/ حمیدرضا خان‌محمدی، معاون وزیر آموزش و پرورش در حاشیه سفری به استان ایلام از ساماندهی یک‌هزار و ۵۰۰ مدرسه کانکسی در سطح کشور تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داده و گفته است نباید توقع حذف مدارس کانکسی را داشته باشیم چون با توجه به شرایط اقلیمی و نیاز مناطق مختلف کشور می‌توان با استفاده از این نوع مدارس، مانع ترک تحصیل دانش‌آموزان شد.

ورود ۲۴ هزار نومعلم به کلاس‌های درس از مهر ۱۴۰۲

ایسنا/ رضامراد صحرایی، رئیس دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه سال آینده ۲۴ هزار دانش‌جو معلم فارغ‌التحصیل شده و از مهرماه ۱۴۰۲ وارد کلاس‌های درس می‌شوند، گفته درباره میزان ورودی و سهمیه جذب دانشجو در سال آینده هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم چون دانشگاه مشکل شدید فضا دارد.

نیمی از ایرانی‌ها در معرض «فرونشست زمین» هستند

بیشترین خطر فرونشست، ساکنان تهران، خراسان رضوی و اصفهان را تهدید می‌کند



کرد: در جنوب استان تهران توسعه زون فرونشست زمین چشمگیر است. نسبت مساحت زون‌های فرونشستی به مساحت کل در استان‌های تهران، خراسان رضوی، اردبیل، گلستان، همدان، زنجان، آذربایجان غربی و قزوین بالاتر از سایر استان‌هاست. تعدادی از این استان‌ها پیش از این به‌عنوان استان‌های با منابع آبی مناسب قلمداد می‌شد اما هم‌اکنون با پدیده فرونشست زمین مواجه شده است. وی، اولویت نخست کشور در کاهش خطرات فرونشست زمین را «تدوین و تصویب مقررات ملی فرونشست زمین و ابلاغ آن از سوی هیأت دولت» دانست و افزود: این کار باید با هدف بازنگری در مواردی نظیر استحصال آب، بازنگری در شیوه کشت و زرع و آبیاری اراضی و باغات، مقررات کنترلی ساخت ساختمان‌های با درجه اهمیت بالا و سامانه‌های حمل و نقل در پهنه‌های فرونشستی زمین انجام شود.

فرونشستی و حتی تعداد کل واحدهای مسکونی فاقد اسکلت در معرض خطر فرونشست زمین، رتبه نخست را دارد. وی با بیان اینکه استان اصفهان هم دارای بیشترین تعداد شهر واقع در پهنه‌های فرونشست زمین است، افزود: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که کلانشهر اصفهان، بالاترین ریسک فرونشست زمین را در مقایسه با سایر شهرهای کل کشور دارد. همچنین بالاترین مقادیر سرعت فرونشست سالانه در جنوب استان البرز و در استان کرمان مشاهده می‌شود.

بیت‌اللهی با اشاره به تشدید فرونشست در شمال کشور گفت: در استان‌های شمالی، متأسفانه استان گلستان به‌طور قابل ملاحظه‌ای وسعت بیشتری را در پهنه فرونشست زمین با نرخ بالا دارد. در استان‌های مازندران و گیلان به‌صورت گسسته فرونشست زمین کم‌کم آثار خود را نشان می‌دهد. وی با گوشزد کردن خطر فرونشست جنوب تهران تصریح

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات راه و شهرسازی گفت: نزدیک به ۴۹ درصد جمعیت کل کشور در معرض «فرونشست زمین» هستند و بیشترین خطر فرونشست متوجه تهران، خراسان رضوی و اصفهان است.

به گزارش تسنیم، علی‌بیت‌اللهی در زمینه وضعیت فرونشست در کشور اظهار داشت: طبق آخرین ارزیابی‌ها، مساحت تقریبی پهنه‌های فرونشستی کشور حدود ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار برآورد می‌شود که تقریباً معادل ۱۱ درصد مساحت سرزمینی کشور است. همچنین از نظر جمعیتی، ۳۹ میلیون نفر در معرض خطر فرونشست زمین در کشور قرار دارند.

وی افزود: ۳۸۰ شهر و ۹ هزار و ۲۰۰ روستا در معرض خطر فرونشست زمین واقع شده‌اند که در برخی موارد مساحت کل شهرها و در برخی موارد بخشی از محدوده‌های شهری در زون‌های فرونشستی قرار گرفته‌اند. ۴ میلیون و ۲۴۰ هزار واحد مسکونی فاقد اسکلت (ساختمان‌هایی که با مصالح بنایی و اغلب به شکل سنتی ساخته شده‌اند) در پهنه‌های فرونشست زمین قرار دارند که این ساختمان‌ها در اثر نشست و بویژه نشست‌های نامتقارن، ظرفیت آسیب‌پذیری بالاتری دارند.

بیت‌اللهی درباره استان‌هایی که دارای بیشترین جمعیت در معرض خطر فرونشست زمین هستند، گفت: استان خراسان رضوی از نظر وسعت پهنه‌های

خطر رشد منفی جمعیت در کشور از سال ۱۴۲۰

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی نرخ رشد جمعیت در ایران و با بیان اینکه مطابق پیش‌بینی‌ها این خطر وجود دارد که از سال ۱۴۲۰ به بعد رشد جمعیت منفی شود، گفت: نرخ پایین باروری در برخی از استان‌ها و خانواده‌های با رفاه بیشتر و درآمد بالاتر می‌تواند نشان‌دهنده برجسته‌تر بودن نقش فرهنگ بر مسائل دیگری مانند رفاه اقتصادی باشد. به گزارش ایسنا، دکتر سیدمحمد طباطبایی با اشاره به کاهش نرخ رشد جمعیت از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰، افزود: در واقع بر اساس آمار طی ۵ سال این آمار از ۱.۲ به حدود ۰.۶ رسیده یعنی طی این مدت نرخ رشد جمعیت کشور ۵۰ درصد کاهش یافته است.

وی گفت: میانگین سنی جمعیت کشور در سال ۱۳۵۵ حدود ۲۲.۴ سال بوده که در سال ۱۳۹۹ به ۳۲ سال رسیده یعنی طی ۴۵ سال گذشته جمعیت ایران حدود ۱۰ سال پیرتر شده است و تا سال ۱۴۲۹ در دسته کشورهای با جمعیت سالخورده قرار می‌گیرد یعنی از هر ۳ ایرانی یک نفر سالمند خواهد بود. طباطبایی افزود: آمارهای سال ۱۳۹۵ نشان می‌دهد که رشد جمعیت ایران حتی کمتر از برخی کشورهای غرب آسیا مانند کویت، لبنان، عربستان، اردن، افغانستان، پاکستان، عراق و ترکیه بوده است.

گونه‌های جانوری و گیاهی وحشی را نخرید

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست در نامه‌ای به اداره‌های کل محیط زیست استان‌ها خواست تا از خرید و فروش غیرقانونی گونه‌های جانوری و گیاهی در روزهای پایانی سال جلوگیری کنند.

به گزارش ایرنا، سرهنگ جمشید محبت خانی گفت: با توجه به قرارگیری در روزهای پایانی سال و افزایش تخلفات در عرضه و خرید و فروش غیرقانونی گونه‌های جانوری وحشی بویژه انواع لاک پشت‌ها، مار آبی، سمندر لرستانی و برخی گونه‌های گیاهی مهاجم از جمله سنبل آبی در فضای مجازی، امکان عمومی و میدایی میوه و تره بار، باید نکاتی برای جلوگیری از خرید و فروش غیرمجاز گونه‌های گیاهی و جانوری لحاظ شود. وی گفت: معمولاً برخی گونه‌ها از استانی به استان دیگر برده می‌شود که از مدیران کل استانی محیط درخواست می‌کنم برای جلوگیری از عرضه گونه‌های جانوری و گیاهی وحشی توسط عوامل اصلی توزیع کننده در استان یا منطقه اقدام کنند.

سیاسی

پیام رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت‌های اسپانیولی‌زبان منتشر شد

همزمان با رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب خاطرات دوران مبارزات رهبر معظم انقلاب اسلامی در کاراکاس، پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به ملت‌های اسپانیولی‌زبان منتشر شد. به گزارش سایت دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب خاطرات دوران مبارزات رهبر انقلاب اسلامی با عنوان «سلول شماره ۱۴» در مراسمی در شهر کاراکاس پایتخت کشور ونزوئلا و در کنار نمایشگاه فرهنگ‌دوستی ایران و ونزوئلا به همت فعالان فرهنگی ونزوئلا و اسپانیولی‌زبانان با حضور شخصیت‌های فرهنگی ایران و ونزوئلا برگزار شد.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است: «اگر توانسته باشم به وسیله این کتاب با شما اسپانیولی‌زبانان ارتباط بگیرم، بسیار خرسند خواهم بود. این بخش کوتاهی از سرگذشت من است. چه نیکو است که ما و شما و همه ملت‌های عدالت‌خواه با یکدیگر بیشتر آشنا شویم و بیشتر هم‌افزایی کنیم. نیکروزی شما را از خدا می‌خواهم.»

کتاب سلول شماره ۱۴ خاطرات و زندگینامه آیت‌الله خامنه‌ای را در دوران مبارزه با رژیم دست‌نشانده استکبار و پیش از پیروزی انقلاب اسلامی روایت می‌کند. این اثر ترجمه اسپانیولی کتاب «ان مع الصبر نصرا» است که پیش از این به زبان عربی منتشر و نسخه فارسی آن با عنوان «خون دلی که لعل شد» در اختیار علاقه‌مندان و اهالی کتاب قرار گرفته است.

احیای روابط با عربستان گام مهمی برای ثبات خلیج فارس است

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: احیای روابط با عربستان یک گام مهم در راستای ثبات منطقه و خلیج فارس و توسعه سیاسی و اقتصادی ذیل همکاری‌های منطقه‌ای است.

به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف، در حساب توئیتری خود نوشت: امیدواریم طرف مقابل هم در عمل حسن‌نیت خود را با عدم دخالت در امور داخلی کشور و اتخاذ تصمیمات خیرخواهانه در مسائل منطقه بخصوص لبنان، یمن و حمایت از فلسطین نشان دهد.

توافق ایران و عربستان به نفع امنیت منطقه است

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: همه تماس‌ها و واکنش‌ها از کشورهایی مثل عمان، عراق و قطر نشان می‌دهد که این حرکت به نفع امنیت منطقه است. به گزارش ایرنا، محمد حسینی با اشاره به توافق حاصل‌شده میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان افزود: در سفر رئیس‌جمهور به چین، گفت‌وگوهایی در این خصوص انجام شد که امروز نتایج عملی آن را شاهد هستیم.

وی افزود: در دیدار علی ششم‌خان دبیر شورای عالی امنیت ملی با طرف عربستانی و چینی، توافق‌نامه‌ای امضا شد که بر اساس آن ظرف ۲ ماه آینده تبادل سفیر ایران و عربستان انجام و روابط دیپلماتیک برقرار می‌شود.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه ۷ سال بود که به دلیل وجود مشکلاتی، روابط دو کشور قطع و حج عمره تعطیل شده بود افزود: دو کشور، دو قدرت بزرگ منطقه هستند و عربستان نقش زیادی روی بقیه کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد و از این رو همکاری‌ها می‌تواند بسیار مؤثر بوده و در همه حوزه‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی، آثار مطلوبی را به همراه داشته باشد.

قرار است دوباره «آقا رشید» باشم

ایسنا/ قدرت‌الله ایزدی درباره همکاری جدید خود با تلویزیون که به ساخت تله‌تئاتری انجامیده و نوروز پخش می‌شود، گفت: این کار حدود ۱۴ قسمت است و برای ایام نوروز در شبکه نسیم ساخته می‌شود. کار طنز و تله‌تئاتری است که همراه با تماشاگران اجرا می‌شود. قرار است در این کار، همان کاراکتر رشید را بازی کنیم.



«مفیستو» در سینماک خانه هنرمندان ایران

ایرنا/ فیلم سینمایی «مفیستو» در سینماک خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی‌آید. پانصد و سی و دومین برنامه سینماک خانه هنرمندان ایران ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ به نمایش فیلم مفیستو به کارگردانی ایشتوان سابو محصول ۱۹۸۱ اختصاص دارد. پس از نمایش فیلم نیز، سعید عقیقی، فیلمنامه‌نویس، منتقد و مدرس سینما با موضوع «نسبت هنر با قدرت» فیلم را تحلیل خواهد کرد.



سریال «محمدعلی» ساخته می‌شود

تسنیم/ شبکه پیکاک سریال محمدعلی بوکسور مسلمان را روی آنتن می‌برد. سریال «برتری: ۸ مبارزه» با موضوع زندگی محمدعلی کیلی بوکسور مسلمان آمریکایی توسط شبکه پیکاک CBS ساخته می‌شود. این سریال اقتباسی از کتاب زندگینامه «علی: یک زندگی» نوشته «جاناتان ایگ» خواهد بود. این سریال هشت موقعیت متمایز و سرنوشت‌ساز زندگی کلی را در برمی‌گیرد.



«خانه ماهرخ» برنده جایزه اصلی جشنواره فیلم روسیه

ایرنا/ فیلم سینمایی «خانه ماهرخ» به کارگردانی شهرام ابراهیمی و تهیه‌کنندگی محمد محمدی و شهاب حسینی، موفق به کسب تاییدگی طلایی جایزه اصلی جشنواره بین‌المللی فیلم «روح آتش» روسیه شد. خانه ماهرخ قصه زندگی «ماهرخ» است که می‌خواهد در اولین فیلم خود بازی کند، اما همسرش «کیوان» مخالف آن است. این جشنواره از سوم تا ششم مارس در روسیه برگزار شد.

